
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
. КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 19.08.2024 года № 71/1 О-Д

Об обеспечении оказании меры 
социальной поддержки по 
предоставлению бесплатного
одноразового горячего питания 
детям из многодетных семей, 
обучающихся в подведомственных 
общеобразовательных 
организациях муниципального 
района «Ульяновский район»

В исполнение Закона Калужской области от 13.06.2024 г. «О внесении 
изменений в закон Калужской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской 
области отдельными государственными полномочиями» и в соответствии с 
постановлением администрации муниципального района «Ульяновский район» 
от 14.08.2024 г. № 320

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений o6t спечить 
питанием с 02 сентября 2024 года:

-детей из многодетных семей 5-11 классов одноразовым бесплатным горячим питанием 
(обед) на сумму 84 рубля 86 копеек (на одного ребенка в день);
2. Довести информацию о бесплатном питании обучающихся до родителей (законных 
представителей) в соответствии с постановлением об утверждении Порядке оказания меры 
социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего питания 
детям из многодетных семей, обучающихся в подведомственных образовательных 
организациях муниципального района «Ульяновский район» от 14.08.2024 г. № 320;
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


